

Eidgenössisches Volkswirtschaftsdepartement EVD **Staatssekretariat für Wirtschaft SECO** Schweizerisches Handelsamtsblatt

fosc.ch

Feuille officielle suisse du commerce

fusc.ch

Foglio ufficiale svizzero di commercio

Handelsregister - Registre du commerce - Registro di commercio

BE

Neueintragungen - Nouvelles inscriptions - Nuove iscrizioni

Stiftung kmuNEXT (Fondation pmeNEXT) (Fondazione pmiN-

EXT), in Bern, CH-036.7.052.601-1, Schwarztorstrasse 26, 3007 Bern , Stiftung (Neueintragung). Urkundendatum: 15.12.2011. Zweck: Die Stiftung bezweckt die Förderung eines verantwortungsvollen und nachhaltigen Unternehmertums in der Schweiz, insbesondere durch Unterstützung von Nachfolgeplanungen und Unternehmensübernahmen bei KMU sowie durch Beratung und Begleitung der involvierten Unternehmer. Ziel der Stiftung ist es, als schweizweites Netzwerk Lösungsressourcen für die KMU-Nachfolgethematik in der Schweiz bereitzustellen. Darüber hinaus strebt die Stiftung eine Verbesserung der politischen, rechtlichen und steuerlichen Rahmenbedingungen für die unternehmerischen Tätigkeiten an. Die Stiftung kann insbesondere: allgemeine Informationsdienstleistungen anbieten; Veranstaltungen und Events organisieren; Coaching-Leistungen für Unternehmer vermitteln; eine Online-Communityplattform betreiben; mit auf dem Gebiet der KMU-Förderung tätigen Partnern zusammenarbeiten. Die Stiftung kann ihre Tätigkeit auf andere Bereiche ausdehnen, soweit diese mit dem vorerwähnten Zweck in Uebereinstimmung stehen. Die Stiftung hat gemeinnützigen Charakter und verfolgt keinen Erwerbszweck. Organisation: Stiftungsrat und Revisionsstelle, soweit nicht durch die Aufsichtsbehörde eine Befreiung von der Revisionsstellenpflicht verfügt wurde.. Es besteht ein Zweckänderungsvorbehalt gemäss Art. 86a ZGB. Eingetragene Personen: Halter, Frank Anton, von Beinwil am See, in Rapperswil SG (Rapperswil-Jona), Präsident, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Burn-Schulz, Gabriele, von Adelboden, in Krattigen, Mitglied, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Albrecht, Hans Martin, von Thalwil, in Wädenswil, Mitglied, mit Kollektivunterschrift zu zweien; COT Treuhand AG (CH-073.3.004.314-4), in Lyss, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 17572 vom 16.12.2011 / CH-036.7.052.601-1 / 06469450